
Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Nej, nej, nej...

_____ FOCLJS_____
14 I TENHLE BARÁK NA VODSTŘEL

PAVEL P. NOVOTNÝ, IRENA CÁPOVÁ
Bývaly symbolem luxusu a prosperity. Dnes 

ale tradiční obchodní domy v Česku i ve světě 
chřadnou a koronavirus může být poslední 

ranou. Investory přesto zajímají.

22 I DESIGN ROOM
BIBIANA BEŇOVÁ

Lucie Koldová je jednou z nových tváří 
v žebříčku nejvlivnějších žen Česka. Kde tvoří?

241 ŽENY V KRIZI
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, IRENA CÁPOVÁ

Jak si dámy z žebříčku poradily s koronou?
AUTOŘI TITULNÍ FOTOGRAFIE:

JIŘÍ TUREK A JANA JABŮRKOVÁ

FORBES. CZ Č E R V E N  2 0 2 0



O
B

S
A

H
 

• 
Č

E
R

V
E

N
 

2
0

2
0

30  I BABY DOKTOŘI
FORBES US

Nejtalentovanější mladí vědci z globálního 
výběru 30 pod 30.

32 I ORBIS PICTUS
JAROSLAV MAŠEK

Od čínských létajících ohňů až po plastickou 
trhavinu ze semtínské továrny, kterou založil 

správný český legionář.

NEJVLIVNĚJŠÍ ŽENY 
_____ ČESKA_____

36 I VOSTRÁ DVOJKA
IRENA CÁPOVÁ, MICHAEL MAREŠ

Květa a Šimon Vostri za více než miliardu 
korun prodali gigantu Twilio svůj startup 

Ytica. Ještě však neřekli poslední slovo.

50  1135 NEJ VLIVNĚJŠÍCH ŽEN
REDAKCE FORBESU

Máme novou první dámu našeho žebříčku 
a rekordní počet nových tváří. Dobrá zpráva: 
ve veřejných funkcích i v byznysu jsou ženy 

na významných postech vidět stále víc.

62 I MINISTERSKÝ DEN
ROBERT SATTLER

Strávili jsme den s novou nejvlivnější ženou 
Česka, vicepremiérkou Alenou Schillerovou. 
Došlo na kadeřníka, angličtinu i na rozpočet 

ve výši 1,7 bilionu korun.

66 I VIZIONÁŘKY
MICHAELA ČERNÁ, IRENA CÁPOVÁ

Lucie Brešová, Lada Brůnová a Pavlína 
Zychová: mladá síla, která mění Česko.

72 I NECHÝBAŤ!
MICHAEL MAREŠ

Málokdo vidí pod kapotu českého byznysu 
tak jako Hana Součková, která už dva roky 

vede českou pobočku SAP.

84  I REPORTÁŽ PSANÁ PO OPRÁTCE
FILIP SAIVER

Mimořádný příběh Marty Slánské, dcery 
popraveného komunistického funkcionáře 

Rudolfa Slánského a jedné z nejvýraznějších 
porevolučních podnikatelek.

981 ČESKÁ SPOJKA
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Jak se z Vladimíry Glatzové stala nejvlivnější 
advokátka v Česku.

104 I ŽENA, KTERÁ Sl KOUPILA 
ROLLS-ROYCE

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, JAROSLAV MAŠEK
Jolanta Burkotová prodala svou firmu 

a udělala si radost.

F O R B E S . C Z Č E R V E N  2 0 2 0



O
B

S
A

H
 

• 
Č

E
R

V
E

N
 

2
0

2
0

NEJBOHATŠÍ LIDÉ SVĚTA
1181 JEFF BEZOS ATI DRUZÍ

FORBES USA
Jeff Bezos, Bill Gates, Bernard Arnault... 

Padesátka příběhů jejich úspěchu a jmění.

1281 ČESKÁ OSMA
REDAKCE FORBESU

Jak si vedou čeští dolaroví miliardáři a proč 
Daniel Křetínský během krize nakupuje ještě 

víc než obvykle.

136 I KDO SE SMĚJE NAPOSLED?
ALEX KONRAD

Jeho stomiliardový investiční fond se během 
krize stal prakticky bezcenným. Avšak 
Masajoši Son má ještě pár es v rukávu.

158 I ZOOM BOOM
ALEX KONRAD

Videokonferenci přes jeho Zoom jste možná 
už měli taky. Byznys Erica Yuana během 

pandemie pohádkově roste.

CESTOVÁNÍ
1681 KRÁĽA PREZIDENT

PETR ŠIMŮNEK
Turisté v Praze zatím chybí a Airbnb zeje 

prázdnotou. Podívali jsme se do dvou 
nej luxusnějších bytů a řekneme vám, proč 

byste to měli zkusit taky.

174 I UVNITŘ DORTŮ, UVNITŘ 
BÁSNĚ

FILIP SAIVER
Obsluhovali tam anglického krále, a co bylo 

skvělé pro něj, musí být přece skvělé pro 
každého.

178 I CHYTITTU SPRÁVNOU VLNU
PAVEL KALOUŠ

Do Třeboutic jezdí surfovat olympijští 
vítězové i nejbohatší Češi.

180 I MEZI HORAMI A SRDCEM
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Daniela a Petr Hradilovi si dali pauzu 
od rozjetého realitního byznysu, aby 

vrátili život staré chalupě a udělali z ní 
mezinárodní senzaci.

1841 VÝBĚR Z HROZNŮ
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Zachraňte ekonomiku a dejte si víno 
v úchvatných kulisách.

186 I ROADTRIP PO ČESKU
REDAKCE FORBESU

Výběr nejlepších míst a zážitků v Česku.



ľ) 
B 

S 
A

 H
 

• 
Č

E
R

V
E

N
 

2
0

2
0

LIFE

8

192 I ELEKTRICKÝ NÁBOJ
PETR ŠIMŮNEK

Harley, který neřve a nesmrdí, je jako gin 
tonic bez ginu, myslel si pan šéfredaktor. Pak 

ale nasedl na Harley-Davidson LiveWire 
a všechno bylo jinak.

196 I SUPERŽENY V BRNĚ
KATEŘINA HÝLOVÁ

Jak jinak zakončit číslo plné žen než 
podnikem, který vlastní žena a pracují v něm 
samé ženy. Muži se sem už ani nehlásí. A je to 

v Brně. Sorry -  pečeme jinak.


